

ESCOLA MARIA FIRMINO CHAVES
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade: EDITAL CONVITE **Nº: 02/2023**
Data e hora de abertura: Dia 02/06/2023 às 08h00min

Objeto: Aquisição de Material de expediente, processamento de dados e de limpeza/higienização.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.								
				D. FERREIRA FILHO CNPJ.: 14.332.902/0001-30		F. L. RODRIGUES CNPJ.: 12.194.177/0001-55		M. G. F. DA SILVA MLTDA CNPJ.: 41.679.25/0001-77			
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
01	PAPEL A4, CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS	CAIXA	25	350,00	8.750,00	348,00	8.700,00	355,00	8.875,00		
02	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, CAIXA COM 12 UNIDADE	CAIXA	15	70,00	1.050,00	73,00	1.095,00	75,00	1.125,00		
03	EVA EM CORES VARIADAS	UNIDADE	99	3,30	326,70	4,00	396,00	3,50	346,50		
04	ABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 20ML	CAIXA	20	81,00	1.620,00	85,00	1.700,00	84,50	1.690,00		
05	TINTA PARA IMPRESSORA CANON, TUBO COM 127ML	UNIDADE	15	50,00	750,00	54,00	810,00	55,00	825,00		
06	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON, RUBO COM 127ML	UNIDADE	20	24,00	480,00	19,00	380,00	20,00	400,00		
07	COLA ISOPOR, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 40 GRAMAS	CAIXA	10	29,00	290,00	33,00	330,00	30,00	300,00		
08	COLA BRANCA, CAIXA COM 12 TUBOS DE 40 GRAMAS	CAIXA	10	24,00	240,00	21,00	210,00	25,00	250,00		
09	DESINFETANTE LÍQUIDO, CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500ML	CAIXA	10	91,00	910,00	85,00	850,00	95,00	950,00		
10	DETERGENTE LÍQUIDO, CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500ML	CAIXA	10	80,00	800,00	75,00	750,00	85,00	850,00		
11	VASSOURA DE CIPÓ SEM CABO	UNIDADE	10	28,00	280,00	32,00	320,00	30,00	300,00		

12	VASSOURA DE PIAÇAVA SEM CABO	UNIDADE	10	28,00	280,00	32,00	320,00	30,00	300,00		
13	PANO DE CHÃO ESFREGÃO DE 60 X 90CM	UNIDADE	35	15,00	525,00	13,00	455,00	15,00	525,00		
14	PANO DE PRATO EM ALGODÃO DE 48 X 60CM	UNIDADE	30	8,00	240,00	7,00	210,00	7,50	225,00		
15	CARTUCHO 667 PARA IMPRESSORA HP NAS CORES PRETA E COLORIDA	UNIDADE	10	140,00	1.400,00	125,00	1.250,00	145,00	1.450,00		
VALOR TOTAL DOS ITENS				17.941,70		17.776,00		18.411,50			
VALOR TOTAL DO MENOR PREÇO				4.596,70		12.805,00					

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº 01/2023 publicada no DOE nº 13.490 de 13 / 03 / 2023, classificamos *pele critério de menor preço por item* as empresas **D. FERREIRA FILHO EIRELI**, como vencedora dos Itens de 02, 03, 04, 05, 07, 11 e 12, com o valor de **R\$ 4.596,70** (Quatro Mil, quinhentos e Noventa e Seis Reais e Setenta Centavos) e **F. L. RODRIGUES**, como vencedora dos itens 01, 06, 08, 09, 10, 13, 14 E 15 com o valor de **R\$ 12.805,00** (Doze Mil, Oitocentos e Cinco reais).

PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS

VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60 DIAS

FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA